
Danmarks Bokse-Union – Repræsentantskabsmøde 21.05.2023 - referat 
 
 

 

Medlem af DIF: Danmarks Idrætsforbund ⚫ IBA: International Boxing Association ⚫ EUBC: European Boxing Confederation 

Danmarks Bokse-Unions repræsentantskabsmøde 2023  
Søndag den 21. maj 2023, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby kl. 10.00 - 14.45   
 

Referat  

1. Valg af dirigent 
Som dirigent foreslår bestyrelsen Willy Rasmussen, der modtager enstemmigt valg. Dirigenten 
takker for valget, og konstaterer at formalia vedr. indkaldelse af repræsentantskabsmødet samt 
offentliggørelse af materiale er varslet rettidigt i henhold til DaBUs love.  
Signe Kirse Ellegaard udpeges til at stå for beslutningsreferat; det orienteres at mødet optages.  
Kim Ørnstrøm, Henrik Vienberg Andersen og Finn Kristensen udpeges som stemmetællere.  
Referatet skal fremsendes til det internationale forbund IBA senest to uger efter afholdelse af 
repræsentantskabsmødet.  
 

2. Mandaternes godkendelse 

Der er 46 stemmeberettigede klubber, dertil 5 bestyrelsesmedlemmer, således i alt 51  
stemmeberettigede til stede.  
 
Formand Lars Brovil nævner de personligheder fra boksefællesskabet, der er gået bort i det 
forgangne år, og forsamlingen mindes disse i stilhed.   

 

3. Bestyrelsens beretning         
Lars Brovil giver på den samlede bestyrelses vegne en mundtlig beretning som supplement til 
bestyrelsens skriftlige beretning, der indleder Årsberetning 2022.  
 
Der rettes tak for det flotte fremmøde til æresmedlemmer, udvalg, arbejdsgrupper, trænere, 
boksere og ansatte. Til værter for DaBU events, og til vores gæster i dag, der blandt andre tæller DIF 
næstformand Frans Hammer. Personligt desuden en stor tak til gode bestyrelseskolleger for jeres 
store bidrag til DaBU fællesskabet.  

I 2022 kunne vi atter samles i klubber og til stævner, og vores aktiviteter vendte retur til niveauet før 
Covid 19. Nye udfordringer har dog vist sig. I reetablering af konkurrenceaktivitet mødes vi af 
behovet for frivillige hænder– både i klubmiljøerne og til DaBU opgaver. En efterspørgsel vi 
desværre ikke er ene om i sportens Danmark. Bestyrelsen vil adressere rekruttering af frivillige 
ledere og trænere som kommende indsats.   

Strategi 

Bestyrelsens motivation er fortsat Udvikling af Boksning i Danmark; på alle niveauer og for alle 
medlemmer i forbundets foreninger. Dette skabt i et sundt og rationelt miljø, med plads til 
forskellighed samt at vi tager et socialt medansvar i samfundet. 
Ansattes opsigelser med følgende reorganisering og nyansættelser i organisationen har trukket 
veksler på såvel bestyrelse som på de tilbageværende ansatte. Opgaveløsning er prioriteret efter 

https://usercontent.one/wp/www.dabu.dk/wp-content/uploads/2023/05/Aarsberetning-DaBU-2022_web.pdf?media=1684916752
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bedste evne og intention om at afvikle planlagte events med højt sportsligt niveau. Som konsekvens 
har enkelte elementer i strategiaftalen med DIF endnu ikke fået fuld opmærksomhed; og delmål er 
samtidig påvirket af ændringer i kapacitet, rammer og faglige kompetencer.   

Internationalt 
Involvering i det Internationale samarbejde med flere og lange aftenmøder i den nordiske gruppe, 
samt møder i CCA gruppen til bevarelse af boksningen på det olympiske program. Hertil ordinære og 
ekstraordinære kongresser i både EUBC og IBA, hvor vi med vores mandat kontinuerligt søger at 
præge i den rigtige retning.  

Frivilliges dobbeltroller  
Flere ’kasketter’ hos de frivillige i vores organisation er både uundgåeligt og en udfordring. De gode 
folk, som med de rette kompetencer stiller sig til rådighed for at løfte opgaver for fællesskabet, vil 
ofte samtidig være engageret lokalt i klubregi.   
 
Generalsekretær 

Jf. den skriftlige beretning ønsker bestyrelsen at steppe endnu et skridt op på kompetencer og 

indsigt. Med ansættelse af en generalsekretær fra august 2023, kan den nyvalgte bestyrelse 

fortsætte sit arbejde på et politisk strategisk niveau. Fremfor som for nærværende, hvor bestyrelsen 

har en massiv opgavemasse på drift og dagligdags praktik. En ansættelse skal naturligvis ske i 

rammer som økonomien tillader, og i første omgang tidsbegrænset ift. nuværende strategiperiode.  

Valg  

Til de pladser, der er på valg til hhv. bestyrelse og appeludvalg motiverer bestyrelsen kandidater, der 
alle ønsker udvikling af forbundet og fællesskabet samt besidder et godt kendskab til det nuværende 
bokse- og klubmiljø anno 2023.  

Økonomi 

Årets negative regnskabsresultat er særligt påvirket af:  

• 2.500,- rabat på kontingentbidrag 2022 

• Øgede omkostninger på rejse og ophold for sportslig aktivitet udenlands 

• Kompensationsordning for frikøb af landstrænere 

• Negativt resultat på investeringskonto 

Digital adfærd på sociale medier  

Alle i bestyrelsen er åbne for henvendelser på mail og tlf. men hverken vi eller DaBU udvalg, 
arbejdsgrupper og ansatte finder det motiverende at debattere offentligt på Facebook; det gavner 
sjældent DaBU eller dansk boksning som helhed. Forskellige synspunkter og uenigheder er naturligt i 
et forbund med over 10.000 medlemmer – overvejende oplever vi dog harmoni og tilfredshed med 
udviklingen af vores forbund. Så en velment opfordring til at gribe telefonen eller skrive mail til rette 
kontaktperson for at præsentere synspunkter konstruktivt og med fokus på dialog.  

Kontingent 
Bestyrelsen forventer til 2024 at implementere en ny kontingentmodel – der udover et fælles 
grundbidrag også skal afspejle graden af benyttelse af medlemsfordele. Mere herom sidst på året.  
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Sportslig set-up 

Stor ros til Elitesektion og trænerteamet omkring for de flotte resultater i 2022. Og særlig tak til 
Rachid for at løfte et udvidet ansvarsområde efter fratrædelse af tidligere National Head coach; du 
gør en forskel med din altid positive tilgang til opgaven.  

Klub- og stævneaktivitet 

Opfordring til at tage boksere ud til lokale og regionale stævner foruden klubturneringer og 
mesterskaber, så bokserne er konkurrenceaktive gennem hele sæsonen.   
Stævneaktivitetsgruppen har udarbejdet en inspirationsfolder til afholdelse af klubstævner, og ser 

gerne klubber, der går sammen som arrangør.  

OL og World Boxing 
Boksning er på OL programmet i 2024, men foreløbig ikke i 2028. DaBU har som overordnet mål, at 
vi som forbund – på vegne af vores mange konkurrenceatleter – forfølger den olympiske drøm og 
mulighed for deltagelse ved de olympiske lege.  
Et nyt forbund World Boxing har meldt sig på banen, der som DaBU har ønske om Olympisk 
anerkendelse i en kontekst af good governance. Bestyrelsen ønsker en åben debat om for og imod 
evt. samarbejde i dette nye initiativ. Se worldBoxing.org 

AOB / PRO udvalg 

Formand for Dansk Professionelt Bokse-Forbund Jesper D Jensen er indtrådt i DaBUs AOB/PRO 
udvalg, med ønske om et tættere samarbejde.  

Sponsorudvalg 
Vi håber at finde nye kræfter til DaBU Sponsorudvalg og vil snarligt lave opslag til hjemmesiden 
herom. En stor TAK til Søren Rommelhoff, der har bidraget med kontakter og ideer til generering af 
midler til dansk boksning i en årrække. Søren har valgt at overlade sin plads i udvalget.  

Tak for den store støtte som bestyrelse og ansatte modtager i hverdagen.  
Tak for ordet og længe leve DaBU.   

 

Kommentarer til den mundtlige beretning 
Erik Thrane, Brønderslev BK: 
Undres over sammenhængen mellem regnskabsunderskud og nyansættelse af en generalsekretær.  
Spørger til om landsholdboksere selv betaler en del af deres konkurrenceudgifter? 
Spørger til sammenhæng mellem IOC boykot af konkurrence med russisk deltagelse, og DaBUs 
deltagelse ved IBA mesterskaber med russisk deltagelse?  

Jes Busk, FAK:  
Kunne ønske en strammere håndtering ift. at rekruttere folk. Skal man selv vælge sig ind på udvalg, 
eller kan bestyrelsen headhunte personer? Der er for mange i ES og udvalg, som har for mange 
kasketter på. Det kan let give uro og usikkerhed om nepotisme.  
Spørger til hvordan generalsekretær skal rekrutteres – ved stillingsopslag eller headhuntes? Og hvad 
skal denne person lave?  

Lars Brovil:  
- Der er en egenbetaling for eliteboksere, dette har været praksis gennem mange år.  

https://worldboxing.org/
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- Bekymring vedr. IOC/IBA deles. DaBU havde et U19 hold med i EM i Armenien; med forudgående 
drøftelse af deltagelsen, herunder med DIF, hvis retningslinjer og anbefalinger vi læner os ind i.  
Spørgsmålene har fyldt meget og har været en svær beslutning.  
- Bestyrelsen har prikket mange og fortsætter med dette irt. frivillige til udvalgsposter. Taget ad 
notam også at lave opslag via hjemmeside, hvilket også er praktiseret fx ved stævneaktivitetsgruppe. 
- Generalsekretærfunktion tiltænkt en deltidsstilling til administrative opgaver jf. bestyrelsen i dag 
bruger meget tid på driftsopgaver. Vi vil gerne lave et stillingsopslag hertil.   

Klaus Madsen, BK Nordsalling:  
Har hørt at der er udsigt til kontingentforhøjelse for at finansiere en generalsekretær. Og at en 
person er udset til posten?  

Lars Brovil: 
Svarer at dette ikke er ham bekendt og spørger til kilden for denne information?  

Der er ikke yderligere kommentarer, hvorpå dirigenten konstaterer beretningen for godkendt.  

 

World Boxing 
World Boxing holder stiftende generalforsamling sidst på året. Jf. ovenfor i beretningen finder 
bestyrelsen det vigtigt, at repræsentantskabet står bag en beslutning om DaBU medlemskab af 
internationalt bokseforbund. Hvis man vælger World Boxing til, kan man ikke samtidig følge IBA – 
altså ikke være medlem i begge forbund.  
Bestyrelsen er bekymrede over den tætte forbindelse til Rusland hos IBA. I IBA er der taget initiativ 
til at atleter individuelt kan tilmelde sig mesterskaber.    

Jes Busk, FAK: 
Er DIF tilskud også betinget af, at vi er en olympisk sport?  

Lars Brovil:  
Ikke direkte, men det afskærer os fra at søge midler til olympisk relaterede aktivitet, som fx den 
aktuelle KIRBI støtte vi fik til OL-satsning. Dertil vil potentielle partnerskaber og sponsorer have en 
anden vægt som OL-sport.  

Poul Gaardbo, Karlebo BK:  
Alt andet lige ligger OL klasser over øvrige internationale turneringer. Synes vi til enhver tid skal følge 
det forbund, som sikrer boksning ved de Olympiske Lege. 

 

Gæsteindslag  
Frans Hammer, DIF næstformand og fmd. i DIF olympisk komite  
Sidste år 10/12 var jeg inviteret til landskamp i Ryomgaard på Djursland, hvor jeg mødte en hulens 
masse frivillige, der netop viste det, det handler om for mig. Kæmpe tak til jer, der står derude hver 
dag og gør en forskel for så mange; om det er elite, bredde, motionister – I gør en kæmpe forskel!  
 
Den internationale situation er bekymrende, og kompleks. De værdier vi kender herhjemmefra deles 
ikke alle steder i verden. DIF har tilkendegivet sin holdning offentligt, og den danske strategi er 
overordnet: Vi ser ikke samkvem med Rusland og Hviderusland. Men er bevidste om, at flere SPF har 



Danmarks Bokse-Union – Repræsentantskabsmøde 21.05.2023 – referat 
 
 

 
5 Medlem af DIF: Danmarks Idrætsforbund ⚫ IBA: International Boxing Association ⚫ EUBC: European Boxing Confederation 

et meget tæt bånd til Rusland, og når Lars Brovil står tidligt op om morgenen til møder i 
internationale fora, er det netop den kompleksitet der skal navigeres i.  
Atleterne der står i Ryomgaard og drømmer om OL må vi ikke tage drømmen fra. Det er det vi står 
for. Ved OL Tokyo var det som bekendt heller ikke IBA, men IOC der sanktionerede boksning. DIF 
bakker op om DaBU bestyrelse og det arbejde I står med.  

I sportens fællesskaber opdrager vi også til demokrati.  
I DIF idrætten har vi med 2,1 mio medlemmer aldrig været så mange. Jeg så gerne, at det man på 
Christiansborg kalder ’fjumreår’, kaldte ’frivilligår’. For dette samfund har brug for frivillige og for 
stærke ledere. De værdier I giver de unge mennesker ude i foreningslivet, er vigtige, for det er dem, 
som skal være de kommende ledere. I skaber mødesteder der giver mening.  

I får fat i nogle miljøer som mange ikke lykkes med. Dette ser vi i Get2Sport arbejde, hvor I gør en 
kæmpe forskel for de unge mennesker. Vi skal have kommunerne med i fælles fodslag, så rammerne 
ikke er væsensforskellige fra Karlebo til Brønderslev; det arbejder vi på i DIF.   

Mit ønske er, at I bliver sammen i ’båden’ for det er afgørende for de unge mennesker. Det I har her, 
er det stærkeste fællesskab. Tror ikke jeg har et forbund, hvor der er større deltagelse ved et 
årsmøde. Dette forum er et ordentligt sted at tage dialogen.  

Talk for indsatsen rundt om – I gør en kæmpe indsats. I er altid velkommen til at række ud til mig som 
DIF-kontaktperson for DaBU. 
 

4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab  
Kasserer Finn Bryhl fremlægger regnskab for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022. Der 
påpeges en rettelse til side 7 i Årsrapport: Nordiske Mesterskaber 2024 (ikke 2022 som der står).  

• Årsregnskabet viser et samlet underskud på kr. -730.999,- mod budgetteret kr. -278.000,- 
• I 2023 har vi vundet ca. 2/3 af det tabte ind igen på DaBU værdipapirer  
• Flybilletter er steget med 20-30% og ophold har været særligt dyre  
• Sponsorer og landskampe gav samlet overskud på godt 200.000,- 
• Tilskud hhv. fra Kulturstyrelsen, fra Parkinsonforeningen og løntilskud fra Covid 19 nedlukning 

• Der er en nedskrivning i egenkapital grundet det negative årsregnskab.  

Mark Hulstrøm, Korsør ABK: 
Spørger til specifikation af udgifter til kraftcenter?  

Finn Bryhl:  
Under KC-udgifter er årligt KC-gebyr kr. 23.500,- samt lønudgifter til koordinator kr. 360.000,-,  
Træningssamlingers ophold, forplejning og kørsel til trænere, og mødeaktivitet. I dag er KC-gebyr til 
Wedala reduceret i og med at centret ikke benyttes i samme omfang.  

Kim Ørnstrøm, Hornslet BK:  
Spørger til tilskud til DaBU formand på godt 100.000,-?  

Finn Bryhl:  
Samme beløb fremgår på indtægtsside, så dette udligner udgiften. 

https://usercontent.one/wp/www.dabu.dk/wp-content/uploads/2023/05/Regnskab-DaBU-2022.pdf?media=1684916752
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Jes Busk, FAK:  
Hvorfor er budgettet til kraftcenter i 2022 faldet så meget?  

Finn Bryhl:  
I budget 2022 er administrationsomkostninger lagt over i anden post, men i regnskabet er de 
posteret under Kraftcenter. 

Erik Thrane, Brønderslev BK: 
Hvorfor er Kraftcenter så dyrt, hvis det ikke bliver brugt? 

Finn Bryhl:  
I 2022 havde vi god anvendelse af Kraftcenter. Det er fortrinsvis i 2023 aktiviteten er faldet. 

Lars Brovil:  
Udvikling koster; også med ansættelse af en generalsekretær uanset omfang. Bestyrelsen ønsker 
ikke at gå ud med et regnskab i minus, men vi ønsker heller ikke at spare ved at drosle ned på 
aktivitet og udvikling. Selvfølgelig påvirker det vores egenkapital, men DaBU har fortsat en sund 
økonomi.  

Dirigent Willy Rasmussen erklærer herpå regnskabet 2022 for godkendt.  

 

5. Appeludvalgets beretning  
Der har ikke været sager til behandling i 2022, og ingen yderligere bemærkninger. 

 

6. Beretning fra nedsatte udvalg  
I Årsberetning 2022 er der skriftlig status fra de nedsatte udvalg, arbejdsgrupper samt fra 
udviklingschef og administrationschef. Følgende supplerer med en mundtlig præsentation fra deres 
område.  
 

Elitesektion v/ Rachid Idrissi 
Tak til hele bestyrelsen for tilliden til posten i spidsen for Elitesektionen. Vi vil gerne udvikle mere, og 
vil gerne gøre alle bekendte med vores fokusområdet for talent og eliteområdet. Vi har besluttet at 
oprette en udviklingstrup – denne gang for både drenge og piger, med særlig fokus på U15 og U17 
boksere. Dette bliver ikke en landsholdstrup, men et bindeled mellem breddekonkurrenceboksere 
og landshold. Vi offentliggør de nærmere rammer inden længe. Elitesektionen har haft møde med 
Peter Holst og Jesper Christiansen fra team Bredde vest og øst, for at holde en tæt kontakt. 
Landstrænerne vil gerne deltage i breddesamlinger og lave træningspas.  

Elitesektionens handlingsplan for 2023-(2024) ses oplistet i Årsberetningen side 9.    
Alle landsholdsboksere får præsenteret DaBU Code of Conduct som ønskes efterlevet.  
OL-bruttotruppen var oprindeligt på 6 boksere, og er nu på 5 boksere.  
Vi har behov for flere hænder til den ønskede udvikling, og har lavet aftale med trænere, der kan gå 
ind og løfte opgaver og tage med ved turneringer. Se oversigtsdiagrammer.    

 

https://usercontent.one/wp/www.dabu.dk/wp-content/uploads/2023/05/Aarsberetning-DaBU-2022_web.pdf?media=1684916752
https://usercontent.one/wp/www.dabu.dk/wp-content/uploads/2023/05/Rachid_praesentation.pdf?media=1684916752
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Arrangementsudvalg v/Tina Hansen Berndsen 
Året er gået med vante mesterskaber og afviklet godt. Venlig henstilling til dels at være ekstra 
opmærksom ved tilmelding for at undgå tastefejl, der betyder ekstraarbejde, dels selv at søge 
information på dabu hjemmeside med gængse spørgsmål om praktik, da mange og sene 
henvendelser til arrangementsudvalgets frivillige er en tidsrøver.  

 

Breddeteam Øst v/ Jesper Christiansen 
Opfordrer til at deltage ved breddesamlinger, der afholdes i DaBU udviklingscenter Høje Taastrup. 
Her er altid rigtig god stemning, og både boksere og trænere skaber netværk og fællesskab på tværs 
af klubber.  

Erik Thrane, Brønderslev BK: 
De mange penge klubberne har indbetalt til bredde og diplomboksning, hvordan er de forvaltet?  

Lars Brovil:  
Ifm. integrationen af JABU og SABU til et samlet DaBU blev lavet en ny kontingentmodel til udvikling, 
bredde, ungdom og diplomboksning. Med referatet her er vedlagt kopi af klubopkrævning 2019 med 
specifikation:  

1. Kontingent 
2. Forsikring 
3. Diplom & bredde aktivitet + udvikling 2019 

Vedr. pkt. 3 Diplom & Bredde aktivitet, lå dette inden integration under DaBU primært under 
lokalunioners økonomi. + Udvikling skal forstås som generelt DaBU udvikling.  

 

Uddannelsesudvalg v/ Kent Hansen 
Torben Keller er blevet tilknyttet træner T2 kursus. Dialog med øvrige personer har desværre ikke 
ført til nye medlemmer i udvalget.  
Kursus i Vest er blevet forespurgt. Erfaringen har desværre ikke været så positiv; det kræver at 
arrangørklubben kan levere god forplejning og faciliteter en hel weekend. Jeg vil fortsat stå for T-
trænerkurser og Motionstræner, men har ikke ressourcer til yderligere kursustilbud. Lad gerne høre, 
hvis du kunne tænke dig at bidrage til arbejdet i uddannelsesudvalget.  
 

 

Stævneaktivitetsgruppe v/ Tina Hansen Berndsen 
Gruppen har udarbejdet en lille folder som vi vil uddele med løs hånd til alle.  
Vi vil også udbyde en gratis online workshop om stævneafholdelse – for at vise flere stævneformater 
i forskellig skala. Forventes til september.  
 

 

Udviklingschef  
Signe Kirse Ellegaard giver et blik ind i det første års arbejde med DaBU 4-årige strategiplan, heri 
udpluk fra den store klubundersøgelse sidste sommer. Viden og input herfra er vores afsæt for 

https://www.dabu.dk/wp-content/uploads/2023/05/DaBU-Kontingent_2019.pdf
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prioritering af indsatser og afspejler i vidt omfang de konkrete initiativer. Det er glædeligt at se både 
vækst i medlemstal og mangfoldighed af medlemstyper. Se særskilt præsentation 
 

Administrationschef 
Bjarne Malmros har siden oktober varetaget den 30-timers stilling som administrationschef. Ud over 
de opgaver som nævnt i beretningen, hvor Get2sport og events fylder mest, er landsholdstøj og 
support til Elitesektionen en del af arbejdet. Kontakt til kommuner i forbindelse med ansøgninger til 
events såsom DM til november og NM i marts 2024. Bestyrelsessupport samt de administrative 
opgaver, som er i en organisation som DaBU løses i fællesskab med Signe.   
Der er fortsat mange ansigter jeg ikke kender, men arbejder på at lære jer alle at kende. Forsøger 
også at komme forbi jeres klubber – der går dog noget før jeg når rundt til alle.  
 

7. Indkomne forslag 

1. Forslag: - vedr. DaBU Love § 1 & § 2 

Forslagsstiller: DaBU bestyrelse  
Motivationen er, at DaBU til hver tid kan tiltræde det internationale forbund som 
sanktionerer OL-boksning.  
Forslag om justeringen af DaBU Love vedtages med mere end 2/3 stemmer.   

 

2. Forslag: - vedr. DaBU Love § 22  

Forslagsstiller: DaBU bestyrelse.  
Forslaget trækkes og sættes dermed ikke til afstemning.   
 

3. Forslag: - vedr. vægtgrænser ved DaBU mesterskaber 

Forslagsstiller: Korsør Amatør Bokseklub 

Poul Gaardbo, Karlebo Bokseklub: 
Forslaget i sin formulering kan ikke vedtages, da en bokser både kan veje for meget og for 
lidt.  
Tina Hansen Berndsen:  
Har forventning om seriøsitet mht. at holde vægt til mesterskabsdeltagelse. Med forslaget 
risikeres spildt forberedelse for mange boksere.  
Lars Brovil: 
Tanken er god, men ikke praktisk muligt mht. evt. udskilningskampe ved flere end 8 i 
vægtklasser, samt praktik omring medaljebestilling mv.   
Forslagsstiller frafalder forslaget, som derved ikke sættes til afstemning.  

 

4. Forslag: vedr. § 12 DaBU arrangementer vedr. Danske Mesterskaber termin 
Forslagsstiller: Korsør Amatør Bokseklub 
Lars Brovil:  
Bestyrelsen har et forslag som lovet ved sidste repræsentantskabsmøde.  
Bo Bøgeskov, DaBU udvalg:  
Klubberne bør tilpasse trænings- og kampsæson til et årshjul, hvor bokserne skal have mere 
end 1-2 kampe forud for DM.  
Forslagsstiller frafalder forslaget, som derved ikke sættes til afstemning.  

 

https://usercontent.one/wp/www.dabu.dk/wp-content/uploads/2023/05/Strategi-udvikling.pdf?media=1685098774
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5. Forslag: - vedr. DaBU arrangementskalender 

Forslagsstiller: DaBU bestyrelse. 
Gennemgang af model for nyt årshjul for mesterskaber.  
Mark Hulstrøm, Korsør ABK:  
Opfordrer til at stemme dette forslag igennem, da der heri afholdes DM i foråret.  
Bo Bøgeskov:  
For 4 år siden blev nedsat en arbejdsgruppe til at fremsætte et mesterskabs årshjul.  
Efter ét år prøvet, går man væk fra den model der var besluttet pba. arbejdsgruppens 
indstilling. Opfordrer til at forkaste forslaget og gå lidt videre med arbejdet for en ny model.  
Lars Brovil:  
Bestyrelsen ønsker at afholde mesterskaber, som flertallet af repræsentantskabet ønsker 
det. For 2023 er planen at DM holdes i november.    
Keld Frederiksen, DaBU Lovudvalg:  
Jf. DaBU love er det bestyrelsen, der fastsætter årshjul for dabu arrangementer, og 
repræsentantskabet orienteres. Det er dog meget fint, at bestyrelsen ønsker at lytte til 
forsamlingen.  
Helal, A. Olympia:  
Vi er mange, der ønsker at DM ligger i foråret.  
Rachid Idrissi, Elitesektionen:  
Jeg har ikke været med i arbejdet med denne model. Kunne ønske at JM, SM og DM varsles 
med 3 mdr. varsel, afhængig af den internationale mesterskabskalender.  
Jes Busk, FAK:  
Synes ikke om, at alle mesterskabsboksere skal være afhængige af de få udvalgte 
internationale landsholdsbokseres sæsonaktivitet.  
Dirigenten samler op med pointen om, at det er bestyrelsen, der vedtager DaBU mesterskabs 
årshjul, men håber at den som nævnt lytter til de fremsatte holdninger fra forsamlingen.  
Forslaget sættes ikke til afstemning.   

 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

• Michael Jensen – er på valg og ønsker ikke at genopstille 
• Tina Hansen Berndsen – er på valg og ønsker ikke at genopstille 

Bestyrelsen motiverer Tina Nielsen, Hvidovre BK og Bo Bøgeskov, Jyllinge Boxing Team til de to 
medlemspladser. Der er ingen modkandidater.  

• Tina Nielsen vælges som nyt bestyrelsesmedlem for 2 år 
• Bo Bøgeskov vælges som nyt bestyrelsesmedlem for 2 år 

 

9. Valg til Appeludvalg  

• Jørgen Holm Jensen – er på valg og ønsker genvalg 
• Vakant medlemsplads  
• Brian Andersen, suppleant – er på valg og ønsker ikke at genopstille 
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Bestyrelsen indstiller Jan Guldberg og Poul Gaardbo, og der er således 3 kandidater til de 2 medlemspladser, 

hvormed der skal foretages skriftlig afstemning. Dirigenten præciserer, at den med flest stemmer vælges 
til den 2-årige periode, og den med næstflest til den 1-årige post.  

• Poul Gaardbo, Karlebo Bokseklub vælges for 2 år (med 43 stemmer), og afløser Jørgen Holm 
Jensen  

• Jan Guldberg, Sønderborg ABK 38 vælges for 1 år, og indtræder på den vakante post efter 
Benny Jørgensen.  

Som suppleant indstiller bestyrelsen Kim Carøe Aarestrup.  

• Kim Carøe Aarestrup, Pandrup BK vælges for 1 år 

 
 

10. Eventuelt 

Lars Brovil byder hjertelig velkommen til de to nyvalgte, Bo bøgeskov og Tina Nielsen, i bestyrelsen, 
og takker de to afgående – Michael Jensen og Tina Hansen Berndsen for deres mangeårige 
værdifulde bidrag i bestyrelsen. Tina forbliver engageret i Arrangementsudvalget, og Michael som 
official.  

Jamal Khomsi, ABC:  
I går holdt vi et stort diplomstævne og boksestævne – et arrangement der kræver meget 
administration. Kan man som klub få support til arrangementet?  
Ved diplomstævner er der mange inde over som bedømmere – det kan godt give en usikkerhed for 
boksere. 
 
Poul Gaardbo, Karlebo Bokseklub: 
Opfordrer til ikke at tage evt. disputs via sociale medier; når sager pågår i medierne, skader det hele 
sporten.  
 

Kåringer 

• Hornslet Bokseklub kåres som ‘Årets Bokseklub 2022’ 
• Sofie Rosshaug kåres som ’Årets kvindelige bokser 2022’ 
• Nikolai Terteryan kåres som ’Årets mandlige bokser 2022’  

Der overrækkes pokal, diplom samt beløb på 2.500,- til hhv. Anders Ginge, formand i Hornslet BK, 
Sofie Rosshaug, Gilleleje BK og Nikolai Terteryan, BK WEdala. Alle tre modtager applaus fra 
forsamlingen.  
 
Dirigenten takker for i dag, og Lars Brovil takker Willy Rasmussen for igen med sikker hånd at 
varetage dirigentrollen.  
 

For referat: Signe Kirse Ellegaard - 26.05.2023 
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